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Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego wydał trzy nowe

poradniki skierowane do przedstawicieli organizacji pozarządowych, samorządów, instytucji publicznych

oraz podmiotów współpracujących z wolontariuszami, w tym szkół i placówek kulturalnych. Publikacje

dostępne są bezpłatnie w wersji cyfrowej na stronie internetowej NIW-CRSO.

Poradniki zawierają aktualne informacje, przepisy oraz ich interpretacje przedstawione w przystępny

sposób. Obejmują zagadnienia związane z zamówieniami publicznymi, działalnością rad seniorów oraz

wolontariatem dzieci i młodzieży.

Jedną z publikacji jest poradnik „Zamówienia publiczne: NGO partnerem sektora publicznego” autorstwa

Tomasza Schimanka. Publikacja została przygotowana na zlecenie NIW-CRSO i skierowana jest do

samorządów, instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych. Ma zachęcać administrację

publiczną do częstszego wykorzystywania zamówień publicznych przy zlecaniu zadań organizacjom

pozarządowym oraz wspierać organizacje w ubieganiu się o ich realizację.

Drugi poradnik, „Rady seniorów – od obecności do sprawczości”, opracowany przez dr Emilię Lewicką,

przedstawia funkcjonowanie rad seniorów w polskich miastach i gminach. Publikacja zawiera

wskazówki, porady i narzędzia dotyczące zakładania oraz prowadzenia rad seniorów. Została

przygotowana z myślą o członkach rad seniorów, pracownikach urzędów miast i gmin oraz organizacjach

wspierających osoby starsze.

Trzecia publikacja, „Wolontariat dzieci i młodzieży: Vademecum prawne”, została opracowana przez dr

Małgorzatę Ciechomską. Poradnik dotyczy najważniejszych zagadnień prawnych związanych z

wolontariatem osób niepełnoletnich oraz promuje dobre praktyki w zarządzaniu wolontariatem, w tym

wdrażanie zasad ochrony małoletnich. Publikacja powstała w ramach Międzynarodowego Roku

Wolontariatu (IVY 2026) i skierowana jest do osób organizujących oraz koordynujących wolontariat

młodych ludzi.

Publikacje zostały sfinansowane ze środków NIW-CRSO w ramach Rządowego Programu Fundusz

Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO, Rządowego Programu Wspierania Rozwoju Organizacji

Poradniczych oraz Korpusu Solidarności – Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu

Systematycznego.

Poradniki dostępne są na stronie internetowej NIW-CRSO:

poradniki dla NGO, 

Zamówienia publiczne: NGO partnerem sektora publicznego, 

Rady seniorów od obecności do sprawczości, 

Wolontariat dzieci i młodzieży: Vademecum prawne.
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